
1 
 

  
Il Direttore   

  

Determina n. 22 del 23/02/2024 

  

OGGETTO: Sostituzione incarico di RUP e DEC per gli adempimenti relativi all’acquisto di 

n. 2 utenze ricaricabili a pacchetto, n. 1 pacchetto R100 per traffico roaming extra-SEE, 

n. 2 SIM Triple Cut compatibili e noleggio manutenzione di n. 1 terminale mobile 

mediante adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 7 – lotto Unico. 

CIG principale: 6930022311 – CIG Derivato: ZDF2F35D3F  

 

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione 

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137, di recepimento delle direttive 2011/70/EURATOM, e 

2014/87EURATOM, e in particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono e attribuiscono 

all’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN) le 

funzioni e i compiti di autorità nazionale di regolazione competente in materia di sicurezza 

nucleare e radioprotezione;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN approvato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, 

modificato con delibere del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021 e n. 15 del 3.11.2023 

ISIN; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ISIN approvato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 4 

del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018; 

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera 

del Direttore dell’ISIN n. 20 del 22 dicembre 2023; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 

dall’ISIN approvato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 14 del 2 maggio 2019, e integrato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 2 del 10 febbraio 2021; 

VISTA la determina n. 284 del 13/11/2019, di adesione alla Convenzione Consip relativi 

all’acquisto di n. 1 utenza ricaricabile a pacchetto M4 per l’Organo Centrale di Sicurezza ISIN 

Telefonia Mobile 7 – lotto Unico – CIG principale: 6930022311 – CIG Derivato: 

Z702A8DDA5;  

VISTA la determina n. 98 del 17/07/2020 del 17/07/2020 di adesione alla Convenzione Consip 

Telefonia Mobile 7 – Lotto Unico per la fornitura di n. 9 utenze ricaricabili a pacchetto a noleggio 



2 
 

e manutenzione di n. 3 terminali mobili, CIG principale: 6930022311 – CIG derivato: 

ZE62DA3B56; 

VISTA la determina n. 204 del 16.12.2020 di adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 

7 – Lotto Unico per la fornitura di n. 2 utenze ricaricabili a pacchetto, n. 1 pacchetto R100 per 

traffico roaming extra – SEE, n. 2 SIM Triple Cut, CIG principale: 6930022311 – CIG derivato: 

ZDF2F35D3F; 

CONSIDERATO che nelle determine sopra riportate le funzioni di Responsabile Unico del 

Progetto nelle procedure sopra richiamate sono state attribuite all’Ing.  Alberto Ricchiuti;  

TENUTO CONTO che l’Ing. Alberto Ricchiuti è stato collocato in quiescenza dalla data del 

01/11/2023 e che quindi occorre sostituirlo nell’incarico di RUP per il servizio in oggetto; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di disporre il subentro del dott. Claudio Nicolini, 

quale RUP e la Rag. Emilia Leone quale DEC per la fornitura in oggetto; 

 

                                                                   DISPONE 

1. che ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023, per la Convenzione Consip relativa all’acquisto 

di n. 1 utenza ricaricabile a pacchetto M4 per l’Organo Centrale di Sicurezza ISIN 

Telefonia Mobile 7 – lotto Unico – CIG principale: 6930022311 – CIG Derivato: 

Z702A8DDA5, successivamente sostituita con la determina n. 204 del 16.12.2020 di 

adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 7 – Lotto Unico per la fornitura di n. 

2 utenze ricaricabili a pacchetto, n. 1 pacchetto R100 per traffico roaming extra – SEE, n. 

2 SIM Triple Cut, CIG principale: 6930022311 – CIG derivato: ZDF2F35D3F, tutt’ora 

in essere, è nominato RUP della Convenzione in oggetto il Dott. Claudio Nicolini, e DEC la 

Rag. Emilia Leone; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Claudio Nicolini e alla Rag. Emilia 

Leone; 

3. che, fermo restando quanto stabilito nella Convenzione in oggetto, non ci sono ulteriori 

oneri a carico dell’ISIN; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio per gli affari generali, gli appalti, il 

bilancio e la gestione economica del personale per i seguiti di competenza; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet al fine di 

garantire la conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità 

prescritte dagli articoli 20 e 23 del d.lgs. n. 36/2023.  

  

Avv. Maurizio Pernice  

 

 


		2024-02-23T15:54:25+0100
	Maurizio Pernice




